

## ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О дополнительном обеспечении финансовыми средствами государственных полномочий Российской Федерации по обеспечению жильем инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны и членов семей погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны, участников Великой Отечественной войны

Принят Тульской областной Думой 28 апреля 2016 года

## Статья 1

- 1. Обеспечение финансовыми средствами государственных полномочий Российской Федерации по обеспечению жильем в соответствии со статьями 14, 15, 17 19 и 21 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» дополнительно осуществляется за счет средств бюджета Тульской области для следующих категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий:
  - 1) инвалидов Великой Отечественной войны;
  - 2) ветеранов Великой Отечественной войны:
- участников Великой Отечественной войны, TOM числе военную службу военнослужащих, проходивших В воинских учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав действующей армии, в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не менее шести месяцев, военнослужащих, награжденных орденами или медалями СССР за службу в указанный период;
- б) лиц, работавших в период Великой Отечественной войны на объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог, а также членов экипажей судов транспортного флота, интернированных в начале Великой Отечественной войны в портах других государств;
  - в) лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

- 3) членов семей погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны и участников Великой Отечественной войны, членов семей погибших в Великой Отечественной войне лиц из числа личного состава групп самозащиты объектовых и аварийных команд местной противовоздушной обороны, а также членов семей погибших работников госпиталей и больниц города Ленинграда.
- 2. Обеспечение финансовыми средствами государственных полномочий Российской Федерации по обеспечению жильем указанных в части 1 настоящей статьи категорий граждан осуществляется правительством Тульской области в пределах бюджетных ассигнований, установленных законом Тульской области о бюджете Тульской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу одновременно со вступлением в силу закона Тульской области о внесении изменений в Закон Тульской области «О бюджете Тульской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», устанавливающего бюджетные ассигнования на реализацию положений настоящего Закона.



А.Г. Дюмин

г. Тула 28 апреля 2016 года

№ 34-3TO